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Ochronne maski przeciwgazowe stosun¬
kowo łatwo wytwarzać ze skóry, włókni¬
stych lub tym podobnych materjałów. W
tym celu kawałkom materjału nadaje się
odpowiedni kształt i zgina się je w kształt
stożka, stanowiącego spiczastą torebkę;
płaszcz stożkowaty zamyka się szwem po¬
dłużnym, a w otwór, wytworzony przez
ścięcie wierzchołka stożka, wstawia się
pierścień naustny, zaś w odpowiednie wy¬
kroje w powierzchni płaszcza wprawia się
szkła dla oczu. Tak utworzoną maskę
wkłada się i umocowuje na twarzy zapo-
mocą odpowiednich wiązadeł.

Przy przykrawaniu tego rodzaju ma¬
ski należy uważać, żeby ta ostatnia odpo¬

wiednio odstawała pochyło od twarzy, aby
nos nie był skrępowany, wskutek czego to¬
rebka maski winna być odpowiednio znacz¬
nie pochylona względem powierzchni re¬
szty twarzy. Pociąga to za sobą tę nie¬
dogodność, że szkła w otworach ocznych
leżą skośnie względem twarzy i pole wi¬
dzenia jest stosunkowo złe. Prócz tego
martwa przestrzeń takiej maski jest sto¬
sunkowo duża.

Wszystkie powyższe niedogodności
można łatwo usunąć przez wyrobienie ma¬
ski z płaskiego kawałka materjału, któ¬
ry jak płaszcz przylega do twarzy oraz z
krótkiej części tuitkowatej, nasadzonej na
ten płaszcz i odpowiednio dopasowane).



Fig. 1 schematycznego rysunku wyja¬
śnia ideę zasadniczą wynalazku, przyczem
lin ja a oznacza linję twarzy, według któ¬
rej maska główną swą częścią c w posta¬
ci płaszcza oraz odgiętą częścią nosową
d przylega do twarzy.

Na fig. 2 przedstawiono przykład wy¬
konania wynalazku. Podwójne zgięcie o-
siąga się tu w sposób bardzo prosty, a
midnowicie przy przykrawaniu maski mię¬
dzy szkłami ocznemi pozostawia się ka¬
wałek materjału. Oba wolne końce mate¬
rjału, powstałe w ten sposób, zeszywa się
szwem b i w ten sposófc wytwarza się za¬
gięcie ku wnętrzu maski.

Zastrzeżenie patentowe.

Ochronna maska przeciwgazowa z ma¬
terjału włóknistego, skóry lub podobnych
materjałów, znamienna tern, że dolna część
maski, otaczająca organa oddechowe, jest
odgięta w stosunku do pozostałej części
maski, przyczem pożądany kształt otrzy¬
muje się przez odpowiednie szczepienie
materjału w środkowej części maski.

Deutsche Gasgltihlich t-A u e r-
Gesellschaft. m. b. H.

Zastępca: J. Myszczyński,
rzecznik patentowy.
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